
Jarní Čeňkárna 

17. 4. 2010 

Účastníci:  
C2: Kaštan - Sokolí máma, 

Píďa - Ilča, Kody - Rarach, 

Švéd - Poděs, Medvěd - singl 

K1: Klasik, Kašpy, Rosňa  

C1: Sopťa 

Sraz jsme měli ráno v 

8:00 hodin s Medvědama a 

Ilčou v Přešticích na náměstí, 

kam jsme jeli ještě s Kaštanem a Sokolí mámou Dalmatinem, zatímco Medvěd jel ještě na chatu 

pro Babičku – třicet let starou nafukovačku. V Přešticích jsme všichni osedlali Méďobus a 

vyjeli na soutok Křemelné a Vydry. Svoboďáci a Poděs se Švédem už tam byli a převlékali se. 

Přidali jsme se k nim a začali nafukovat naše plavidla. Ilča byla chudák z té cesty celá celá 

zelená, protože jela vzadu a ještě poprvé zahlédla něco tak hrozného, jako je Čeňkárna. A 

Kaštanův článek v Peřeji jí také nepřidal… 

Když řidiči s Těpíkovou pomocí svezli 

auta, začali jsme se sunout k řece. Pro první 

jízdu jsme utvořili posádky: 

Vzducholodě: Ilča-Píďa, Kaštan-Sokolí 

máma, Kody-Rarášek, Medvěd na Babičce 

(třicetileté nafukovačce na pokraji životnosti, 

kterou Méďa při druhé jízdě protrhl) a Švéd-

Poděs. 

Sing a kajaky: Klasik, Sopťa, Kašpy a Rosnička. 

Vypluli jsme. Já s Ilčou jsme vymetly snad každý kámen, 

co jich v té řece bylo. Občas jsme si zkusili někde přistát a za 

chvilku jsme bez cvakanců dojeli dolů do Rejštejna, kde nás už 

čekal Těpík. V Rejštejně jsme vytahali lodě, naložili na vlek a 

Méďa s Těpíkem nás všechny vyvezli nahoru na soutok. Tam 

jsme se s Ilčou domluvily, že když první jízdu kormidlovala 

ona, jsem teď na řadě já. Také jsme si vzaly od Kaštana lehčí 



loď – Pálavu a daly mu 

Žabákovu Baraku. Druhá 

jízda přišla všem v pohodě, 

jen Méďa protrhl Babičce 

břicho, a zbytek dojel s 

Kodym a Rarachem a 

Babičku táhli n špagátu.  

Všichni jsme se 

rozhodli pro třetí jízdu, 

kajakáři trochu váhali, 

protože se chtěli jet podívat 

na Vydru, ale nakonec si to 

rozmysleli. Při třetí jízdě už 

nám začala klesat voda, a 

tak to byla největší sranda. Snad každý zůstal viset někde na kameni, nejlépe zaparkovali 

Švéd s Medvědem nad Rejštejnem, kde na želvák vyjeli půlkou lodě. Poslední jízdu už nejel 

Rarášek, kterému byla zima, a Kody jel s Poděsem, 

který kormidloval kousek nahoře a pak zase dole 

pod Rotaflexem. V Rejštejně jsme se převlékli, 

uklidili a vyčistili vzducholodě a po svačině se 

rozjeli domů.     

               Zapsala:   

      Píďa 

 


